
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
25.03.2020 № 189 

 

Об организации сетевого взаимодействия в рамках реализации мероприятия 

«Повышение качества образования в школе с низкими результатами 

обучения» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Основная общеобразовательная школа № 7» в 2020 году 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию Администрации 

города Оленегорска от 03.03.2020 № 128, в целях организации сетевого 

взаимодействия в рамках реализации мероприятия «Повышение качества 

образования в школе с низкими результатами обучения» в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная 

школа № 7» в 2020 году, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.) в 

качестве школы-наставника (далее – «школа-лидер») при реализации 

мероприятия «Повышение качества образования в школе с низкими результатами 

обучения» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Основная общеобразовательная школа № 7» (далее – «школа с низкими 

результатами обучения») в 2020 году. 

2. Муниципальному учреждению «Информационно – методический центр» 

(Соболева О.А.) (далее ММС): 

2.1. Организовать совместную работу ММС, городских методических 

сообществ, школы-лидера и школы с низкими результатами обучения по 

формированию эффективных механизмов для перехода школы с низкими 

результатами обучения в режим эффективного функционирования и развития. 

2.2. В срок до 01.04.2020 года внести необходимые изменения в планы 

работы городских методических советов и городских методических объединений. 

3. Утвердить прилагаемый План-график сетевого взаимодействия в рамках 

реализации мероприятия «Повышение качества образования в школе с низкими 

результатами обучения» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Основная общеобразовательная школа № 7» в 2020 году (далее – 

План – график).  

4. Сектору общего образования в составе комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией (Машнина 

И.Р.), сектору дополнительного образования и воспитательной работы в составе 

комитета по образованию Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией (Кашаевой Е.Л.) обеспечить координацию 

выполнения Плана-графика. 



5. ММС (Соболева О.А.), школе-лидеру (Ильина Н.Н.) и школе с низкими 

результатами обучения (Казначеева М.В.) обеспечить выполнение Плана-графика.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель председателя                          В.В.Решетова 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Рассылка: дело,7, 14, ИМЦ, шк.7, 21 
 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

с подведомственной территорией 

Мурманской области 

от 25.03.2020 № 189 

 

План-график сетевого взаимодействия в рамках реализации мероприятия «Повышение качества образования в 

школе с низкими результатами обучения» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Основная общеобразовательная школа № 7» в 2020 году 
 

№ Наименование мероприятия Ответственные Сроки 

1.  Заключение партнерского соглашения о 

сотрудничестве между муниципальной 

методической службой (ММС), школой с 

высокими результатами (школой-лидером) и 

школой с низкими результатами обучения в рамках 

реализации мероприятия «Повышение качества 

образования в школе с низкими результатами 

обучения» в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Основная 

общеобразовательная школа № 7» в 2020 году 

Соболева О.А., директор МУ «ИМЦ»; 

Ильина Н.Н., директор МБОУ ООШ 

№ 21; 

Казначеева М.В., директор МБОУ 

ООШ № 7 

Март 2020 

2.  Проблемный педагогический совет «Результаты 

оценочных процедур как инструменты повышения 

эффективности работы школы» 

Казначеева М.В., директор МБОУ 

ООШ № 7; 

Гончарова Е. А., заместитель 

директора по УР МБОУ ООШ № 7 

Март 2020 

3.  Открытый городской методический день 

«Формирование функциональной грамотности на 

уроках и во внеурочной деятельности» 

Соболева О. А., директор МУ «ИМЦ»; 

Столярова Л. Н., старший методист 

МУ «ИМЦ»; 

Казначеева М.В., директор МБОУ 

ООШ № 7; 

Март 2020 



Гончарова Е. А., заместитель 

директора по УР МБОУ ООШ № 7 

4.  Проведение проблемно-ориентированного анализа 

образовательной деятельности  МБОУ 

ООШ № 7  

Соболева О. А., директор МУ «ИМЦ» 

Ильина Н. Н., директор МБОУ ООШ 

№ 21; 

руководители ГМС 

Март 2020 

Апрель 2020  

Май 2020 

 

5.  Консультация по теме: «Принципы формирования 

учебного плана ОО» 

Ильина Н. Н., директор МБОУ ООШ 

№ 21; 

Мисюкевич Н. В., заместитель 

директора по УР МБОУ ООШ № 21; 

Бугаева Т. А., заместитель директора 

по УР МБОУ ООШ № 21; 

Борисевич И. И., заместитель 

директора по УР МБОУ ООШ № 21 

1-ая неделя 

сентября 2020 

6.  Методическое сопровождение разработки 

программы повышения качества образования  

«От профессионализма учителя - к компетентности 

ученика» на 2020-2021 учебный год 

Соболева О. А., директор МУ «ИМЦ» Сентябрь 2020 

7.  Консультация по теме: «Управление персоналом» Ильина Н. Н., директор МБОУ ООШ № 

21 

2-ая неделя 

сентября 2020 

8.  Исследование профессионального развития 

педагогов школы с низкими образовательными 

результатами 

Соболева О. А., директор МУ «ИМЦ» 2-ая неделя 

сентября 2020 

9.  Консультация по теме: «Организация 

функционирования внутренней системы оценки 

качества образования» 

Ильина Н. Н., директор МБОУ ООШ 

№ 21; 

Мисюкевич Н. В., заместитель 

директора по УР МБОУ ООШ № 21; 

Бугаева Т. А., заместитель директора 

по УР МБОУ ООШ № 21; 

Борисевич И. И., заместитель 

директора по УР МБОУ ООШ № 21; 

3-я неделя 

сентября 2020 



Пасекова Е. В., заместитель директора 

по ВР МБОУ ООШ № 21 

10.  Консультация по теме: «Система работы с детьми 

«группы риска» 

Ильина Н. Н., директор МБОУ ООШ 

№ 21; 

Мисюкевич Н. В., заместитель 

директора по УР МБОУ ООШ № 21; 

Бугаева Т. А., заместитель директора 

по УР МБОУ ООШ № 21; 

Пасекова Е. В., заместитель директора 

по ВР МБОУ ООШ № 21 

2-ая неделя 

октября 2020 

11.  Консультация по теме: «Система работы с детьми с 

ОВЗ» 

Ильина Н. Н., директор МБОУ ООШ 

№ 21; 

Мисюкевич Н. В., заместитель 

директора по УР МБОУ ООШ № 21; 

Бугаева Т. А., заместитель директора 

по УР МБОУ ООШ № 21 

2-ая неделя 

ноября 2020 

12.  Организация «Педагогических туров» с 

привлечением экспертов  

Соболева О. А., директор МУ «ИМЦ»; 

Столярова Л. Н. старший методист МУ 

«ИМЦ»; 

Мисюкевич Н. В., заместитель директора 

по УР МБОУ ООШ № 21 

Бугаева Т. А., заместитель директора по 

УР МБОУ ООШ № 21 

Полянская И. И., руководитель ГМС 

учителей математики и информатики 

Свиридова А. В., руководитель ГМС 

учителей русского языка и литературы 

Ноябрь-декабрь 

2020 

13.  Консультация по теме: «Система работы с 

одарёнными и высокомотивированными 

обучающимися» 

Ильина Н. Н., директор МБОУ ООШ № 

21; 

Борисевич И. И., заместитель директора 

по УР МБОУ ООШ № 21 

1-я неделя 

декабря 2020 



14.  Координация и методическое сопровождение 

деятельности в рамках партнерского соглашения 

Соболева О.А., директор МУ «ИМЦ» 

 

Февраль–

декабрь 2020 

15.  Текущее консультирование руководителя МБОУ 

ООШ № 7 (по запросу) 

Ильина Н. Н., директор МБОУ ООШ № 

21 

Постоянно 

16.  Организация консультирования педагогов МБОУ 

ООШ № 7 в рамках работы городских 

методических советов и городских методических 

объединений 

Соболева О.А., директор МУ «ИМЦ», 

руководители ГМС 

Постоянно 

17.  Совещание с руководителями 

общеобразовательных организаций. Подведение 

итогов мероприятия «Повышение качества 

образования в школе с низкими результатами 

обучения» в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Основная 

общеобразовательная школа № 7» в 2020 году  

Соболева О.А., директор МУ «ИМЦ», 

Ильина Н. Н., директор МБОУ ООШ № 

21 

Февраль 2021 

 


